«УТВЕРЖДАЮ»
Первый Заместитель Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области
________________Ефанов Ф.А.
 «20» декабря 2021

Протокол проведения общественных обсуждений проекта благоустройства общественной территории «Парк ул. Каляева - ул. Чапаева» на территории городского округа Павловский Посад Московской области

Дата: 20.12.2021
Время: 16.00 ч.
Место: ДК «Павлово-Покровский», колонный зал, ул. Большая Покровская, д. 37
Присутствовали:
Ефанов Ф.А. – Первый Заместитель Главы Администрации городского округа Павловский Посад
Федерякин Е.А. – Заместитель директора МБУ «Благоустройство Павловский Посад»
Терехова Л.Н. - Председатель ассоциации советов многоквартирных домов
Иванов А.С. – Заместитель директора ООО «Компания «Сплав»
Жители городского округа Павловский Посад (Участники общественных обсуждений), список (прилагается).

Вел общественные обсуждения, в форме общественных слушаний – Первый Заместитель Главы Администрации городского округа Павловский Посад Ефанов Филипп Александрович.
Повестка дня:
1. Общественные обсуждения проекта благоустройства общественной территории «Парк ул. Каляева - ул. Чапаева» на территории городского округа Павловский Посад Московской области.
Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступления:
– вступительное слово Первого Заместителя Главы Администрации городского округа Павловский Посад Ефанова Ф.А.
- основной доклад   куратора  концепции Иванова А.С.

2. Предложения и вопросы участников общественных обсуждений проекта благоустройства общественной территории «Парк ул. Каляева - ул. Чапаева».

По первому вопросу СЛУШАЛИ:
Ефанова Ф.А. - вступительное слово, приветствие присутствующих.
Иванова А.С.  – основной доклад концепции.
Был представлен разрабатываемый проект концепции благоустройства общественной территории «Парк ул. Каляева - ул. Чапаева». Вводная аналитическая часть отображала взаимосвязь рассматриваемого участка с окружающим градостроительным контекстом, содержала ситуационный план, объекты социального назначения вблизи объекта благоустройства,  развернутые схемы организации транспортного и пешеходного движения  и социально-культурную часть. Далее было изложено о новом предлагаемом генеральном плане территории, в котором существующие пешеходные связи и зоны дополняются новыми, что позволит более полноценно использовать пространство в соответствии с общим расширением функционального зонирования. Содержание разрабатываемого генерального плана концепции:
- зона отдыха у пруда
- безопасные, комфортные освещенные зоны для пеших, велосипедных и лыжных прогулок
- площадка для выгула домашних животных
- детский веревочный городок
- детская игровая площадка в    эко-стиле
- центр «Активное долголетие»
- дорожки для пробежки
- столы для игры в настольный теннис
- модульное здание для кафе с фуд-кортом
- модульный туалет
- стоянка автотранспорта
- кафе формата TO-GO
- стойки навигации
- лавочки, оборудованные зарядными устройствами
- бесплатный WI-FI на всей территории парка
- Информационные LED дисплеи с историческими данными и художественными фото
Предложен новый пешеходный маршрут, который проложен с учетом существующего расположения деревьев.
По второму вопросу: Первый Заместитель Главы Администрации Ефанов Ф.А. предложил участникам собрания выступить, задать вопросы, внести  дополнения и предложения по концепции благоустройства общественной территории «Парк ул. Каляева - ул. Чапаева».
Выступили:
Гюляев П.В. – предложение по устройству ограждения вокруг благоустраиваемой территории.
Терехова Л.Н. – предложение по подключению бесплатного WI-FI на всей территории парка.
Все вопросы и предложения  прошли обсуждения.
С заключительным словом выступил Первый Заместитель Главы Администрации городского округа Павловский Посад Ефанов Ф.А.
Он предложил проголосовать за проект концепции благоустройства общественной территории «Парк ул. Каляева - ул. Чапаева»
Голосовали: «за» - 32 человека
[bookmark: _GoBack]«против» - 0 человек
«воздержавшиеся» - 0 человек
РЕШИЛИ:
1. Утвердить проект концепции благоустройства общественной территории «Парк ул. Каляева - ул. Чапаева».
Голосовали: «за» - 32 человека
«против» - 0 человек
«воздержавшиеся» -0 человек.

Иванкина А.А.
8(49643)2-34-92